oleh ahli-ahli falsafah Islam bahkan dalam kalangan tokoh-tokoh falsafah dari barat. Nama sebenar

beliau adalah Abu Ali Hussien bin Abdullah b. Hassan b. Ali b. Sina. Di barat, beliau dikenali sebagai

Avicenna. Beliau merupakan seorang yang berbangsa Parsi. Ibnu Sina dilahirkan pada 370H/980M di

Turki dan meninggal dunia pada 438H/1037M sewaktu beliau berumur 58 tahun. Beliau mendapat

pendidikan awal secara tidak formal daripada keluarganya sendiri seawal usia lima tahun. Sewaktu

Ibnu Sina berusia sepuluh tahun, beliau berjaya menghafaz Al-Quran, malah beliau juga telah

semangat untuk mendalami sesuatu ilmu dan mempraktikkannya. Menjadikan Ibnu Sina sebagai

contoh atau idola adalah cara terbaik untuk berjaya dalam sesuatu bidang. Beliau merupakan bapa

kepada ilmu perubatan di dunia. Ibnu Sina meninggal dunia dan dimakamkan di Hamdan, dalam

lingkungan usia 58 tahun pada bulan Ramadhan 428H/1037M. Dalam rangka memperingati 1000

tahun hari kelahirannya (Fair Millenium) di Tehran pada tahun 1955M beliau telah dinobatkan sebagai

"Father of Doctor" untuk selamanya-selamanya, dan di sana (Tehran) telah dibangunkan sebuah

monemun sejarah untuk memperingati jasa-jasa beliau.